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Zaprzyjaźnione gminy ćwiczą pierwszą pomoc

Celem tego szkolenia było nabycie nowych umiejętności, które w przyszłości mogą mieć nieocenione znaczenie przy ratowaniu zdrowia i
życia mieszkańców.

Kolejnym osiągniętym efektem kursu była międzynarodowa współpraca ratownicza z naszym południowym sąsiadem, należy tutaj podkreślić
najważniejszą rzecz, przy ratowaniu ludzkiego życia język nie stanowi żadnej przeszkody, czego przykładem byli polscy oraz słowaccy
strażacy,  ich  wspólne  działania  mogły  napawać  dumą.  Większość  ćwiczeń  z  jakimi  mieli  do  czynienia  to  zajęcia  praktyczne,  które
przeprowadzane były w różnych miejscach (las, tartak, przystanek itp.) i o różnej porze dnia i nocy, aby pokazać uczestnikom jakie problemy
i przeszkody będą pojawić się podczas udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w przyszłości. Wykorzystano do tego kilkudziesięciu
pozorantów oraz bardzo dużo specjalistycznego sprzętu.

Wszystkie jednostki oprócz zdobytej wiedzy wzbogaciły się również o sprzęt ratowniczy (torby ratownicze, szyny, deski ortopedyczne), które
zostały w ramach projektu przekazane uczestnikom na własność aby mogli oni przy ich pomocy służyć ludziom w ratowaniu ich życia i
zdrowia.

Organizatorem kursu była wspólnie z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Juszczynie, Gmina Radziechowy – Wieprz, natomiast szkolenie
medyczne przeprowadziło Pogotowie Ratunkowe „MEDICA” Michał Piech z Bielska Białej. W tym miejscu należy szczególnie podziękować
Panu Michałowi  oraz  całemu zespołowi  ratowników,  którzy  włożyli  bardzo dużo starań w przygotowanie  i  wzorowe przeprowadzenie
szkolenia.
Reasumując, strażacy zostali przeszkoleni i na pewno zadowoleni, a zdobyta wiedza i umiejętności w przyszłości mogą uratować czyjeś
życie. Nam pozostaje nadal utrzymywać współpracę z kolegami z Gminy Oscadnica i wspólnie realizować kolejne wnioski.

Więcej na http://www.super-nowa.pl/art.php?i=18586
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